fiat certū  
veracitū  
inductū  
certū de  
quā quā  
deus et p̄  
fiat p̄  
hōis cadat  
est p̄g  
p̄ter auct  
videns et n  
omnes b̄

Explicit  
liber acis  
Cancellarij

sicut e contra magnavtrobiq serenitas. supbie  
 ventu omnia fuditus euertentē repēte nō nunq̄  
 inducit. **T**antumō erimiat se aia quātum po  
 terit nec ob aliud cōtemplacōni vel studio aut  
 quieti quilibz insistat. nisi ut apud se exaltetur  
 deus. ac p̄inde magis ac magis hūlietur. a m̄  
 suam paruitatē p̄mo nichilitatē resiliat. a resi  
 liens cadat a deus suscipiet eam. **H**ec via tuta  
 est regia segura. Deniqz finem loquen di omēs  
 pariter audiamus. Deū time de te desperans. in  
 se fidens a mandata eius obfua. qd̄ in te est nō  
 omittēs hoc est ois homo.

**Explicit. Tractatulus bonus sup Materia ce  
 lebracōis misse. venerabilis mḡi job. Gerson  
 Cancellarij parisiē.**

**R**acia tibi a patre frater carissime. Pe-  
tis primo si apud aliquē doctore repe-  
riatur forma autentica absolucōnis  
sacramentalis. **R**ūdeo q̄ sic. Et de hoc  
videatur sūma cōfessionū vel bertelma. sup hoc ver-  
bo. **A**bsolucō. In illa questione vtrū forma ab-  
solucōnis debeat fieri sub modo indicatiuo. Et  
sūm illa que repiuntur ibidez patebit satis rīfio  
**A**d illud qd̄ secūdo petis. scz que sit forma suffici-  
ens. Deinde ad terciū qd̄ querit. vñ tot varia-  
tes in forma ista absolucōis. **R**ūdeo q̄ ex igno-  
rantia vel negligentia sufficienter inquirendi q̄  
agenda sunt circa sacramenta. **S**ed cur quid-  
plus circa istam formā q̄ circa alias. **R**acō vna  
est. quia alie forme dicūtur publice. et inueniuntur  
scripte. sicq̄ legūtur. hic aut̄ occulte et absq̄  
libris et arbitris fit negotiū. **P**otest et alia racō  
dari. quia actus cōfessionis et absolucōis est  
quidā actus iudicialis vbi videtur sufficere q̄ sa-  
cerdos iudex explicz sūmā suam quibuscuq̄  
verbis dū tñ intendat absoluere sicut dicimus  
in mīrimonio. q̄ cōsensus interior amboꝝ signifi-  
catus exterius qualibuscunq̄ verbis p̄mo et  
signis sicut in muto sufficit ad mīrimoniū cōtra-  
hendū. De in̄ pro solucōne alioꝝ questioꝝ et de  
claracōe premissioꝝ scribā tibi modū quo vtrū  
in h̄mōi absolucōnibz. vnde si nichil dubitatur  
de ex cōmūnacōne cōtracta. dico primo per modū  
imprecacōnis que de cōgruo premittitur. **D**ñs  
noster ihesus crist⁹. te absoluat vel peat tibi  
vel dū mora maior ē. **M**isereatur tui oipōnis de⁹ ac

Deinde subiūgo cū intencōe interiori absoluēdi  
 quātū possum. *qm̄* auctoritatē michi cōmissam  
 et dico ego te absoluo a peccatis tuis in noīe p̄ris  
 et filij et sp̄s sancti. Amen. Nec oportet aliud ad-  
 dere. nec istud pronome alijs nec istud adiectm̄  
 onib; nec istud oblitis. nec illud cōtritis. ymo  
 potest nocere si poitur hoc adiectiuū cōtritis. cū  
 virtus sacramentalis absoluōnis valeat sup  
 peccā solū attrita licet non dū cōtrita. Et ita est  
 addicō quodāmō distrabens que presuppōnit  
 cōtricionem precessisse que nō semp̄ pre requirit  
 ut dictū est. Item nec oportet addere quātū pos-  
 sum. et adhuc minus istud quātum debeo. quia  
 sepe sacerdos non tenetur aut deb; absolvere. et  
 ita est addicō distrabens. Item nec o; addere  
 auctoritate michi cōmissa etc. Oīa em̄ talia suffi-  
 cienter sūt et valent p̄ intencōem interiorē quā  
 hab; sacerdos vel habuit in volendo absolvere  
 Vñ pro regula teneatur q̄ forme sacramētōrū  
 dūt esse absolute et non cōdicōnales. Et si oppo-  
 natur q̄ in baptismo d; q̄ng;. Si tu nō es bap-  
 tizatus. ego te baptizo etc. Rñdeo q̄ illa condicō  
 non se ten; nec tenē deb; ex pte forme. sed solū  
 referenda est ad explicacōnem intencōnis quā  
 hab; sacerdos. quā intencōem ideo explicat ne  
 putetur velle baptizare puez iam baptizatum  
 et ita facere iniuriam sacramento. Vñ ap̄ d̄ deū  
 sufficer; intencō mtereor; sine tali explicacōne n̄  
 q̄ sic ecclesia voluit fieri causa dicta. Simile est;  
 in dubio q̄ aliquis habet; de hostia posita ante  
 cū dum celebrat et nescit plene si cōsecrata sit iā